Тыва Республиканын
Улуг-Хем кожуунн} н
Хайыракан сумузунун
Толээлекчилер Хура.иы

Хурал представителей
сс.цьского поселения сумок
Хайыраканский
Улуг-Хемского кожууна
Республики Тыва

РеспУ'б.щжа Тыва, У.г1уг-Хе\ский кожу)'н, сумин Хайыракан, уц. Кусlсслдея. д.25, те.т8(39436)2-17-60

РЕШЕНИЕ Л965
с. Хайыракан lO октября 2018 года

О внесенш1изг\мнений и до1]олнений в Решение Л922 от 30] 2.2016 года Х) ра.ш
представьте.1ей сельского пасе.гения сумок Хайырпкпнский Улуг-Женского кожууна

<<Об устгшовлешш земельного на.юга на территории се.льского нос'е.шшхя сlгион
ХайыракансмШ мЭ'ниципального рг1йона <<У.цУ'г-Хсмский кож)},н Респуб.лики Тыва>>

Руководств) ясь Главой 32 Налил-убого Кодекса Российской Федерации. рассмотрев
ttротест Прокуратуры Ъ'л) г-Хс\1ского кожу)на. ХIУ'ра-'1 представителей се.пьского
поселения суг'тон Хайыраканский РЕШИЛ:
Внести следуя)щие изменения н .пополнения в Положение по зер.1ельнор.ц на.югу на
территории се.1ьского поселения с=умон Хайыракан Улуг-Хемскош киlк)'уна
утвержденного Решениегй Ж922 от 30] 2.2016 года Х}'рада представителей
сельского пост.пения сумок Хай ыраканский Улуг-Хег.1ского кожУуна <<Об
установлении зег.цельного налога на территории сельского 1]оселения сумок
Хайыраканский муниципального района «У.цуг Хех1скгтй коlкууп Республртки
Тыва>>

1.1.Раздел П Полоэкения излолшть в с.]ед)ющей редакции
<(2.1. Н8.г1оговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
1) 0.3 процента в отношении земе.цьных )'частков:

отнесенных к землягй сельскохозяйственного на'значения или к зел.1лям в составе
зон сельскохозяйственгюго исчо-пьзования в населенных пунктах и использ19ег.1ых
для сельскохозяиственггого производства:

занятых }ки.цищныгь4 фондом и объектов,ш инженерной инфрастр:у'ктуры
жилищно-ког'ы1унального комп.юкса(за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к
объектам ин)кенерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или
приобретенных (предоставленных) для жилищного ';троительства;

приобретенных(предоставленных) для личного подробного хозяйства
садоводства. огородни'1ества или животноводства. а такlке дачного хозяйства:

ограттиченных в обороте в соответствии с законодатезlьствор.1 Россьтйской
Федерации, предоставленных д.ля обеспечения обороны, без011асности и
гамо>кенных ну)кд.

2) ] .5 процента в отношенирт прочь зег.тельных участков

2.2. Л01]ускаегся установ.пение ,'1и(l)фсрснцированных на.л01овых ставок в
зависимости о г категорий зер.1е.[ь и (и.1иlразрешенноtо нспо.чьзования зегйелыюго
}'чистка . >> ;

l.2.Раздел ]Н Полшкения изложить в с.1едующей редакции

«З.l Порядок исчисления ншога и .авансовых платежей 1]0 налог:у' произво,цится в
соответствии со статьей 396 Налогового Кодекса Российской Федерации.>>

1.3.Раздел IУ Полоэкения излои€ить в следующей редакции
<<4. [ Порядок и сроки уплаты на.цоха и авансовьгх платежей по налог)' про1вводится в
соответствии со статьей 397 Налогового Кодеlсса Российской Федерации.>>;

1.4.Раздел У Положения изложить в с-ндl'ющей редакции
<<5.1.Налоговые льготы предостав11як)тся и ]lсч11сляются в соответствии со статьей 395
Налогового Кодекса Российской Федерации.>>

2. Настоящее Решение вступает в силу после его опуб.ликования
З. Контроль за исполнением данного Решения возлоlкить на специаш,юта-бухта.'итера

адмьlнистрацlди сельского поселения сl'клон Хайыраканский Улуг-Хемского
ко >кууна .

l'лава-председате.ць Хурала предстали
сельского 1]0селения с. Хайыраканскг{ Р.А.Салчак